INDICAÇÃO

Dispõe  sobre  solicitação  do  serviço  de
manutenção sobre o vazamento na Avenida
Beira Rio ( Orla do Porto) no Bairro  Porto –
Nesta Capital.

À Águas Cuiabá

Senhor Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Cuiabá-MT, e ao
Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

 Solicitação do serviço de manutenção sobre o vazamento na Avenida Beira Rio (Orla do Porto) no
Bairro Porto – Nesta Capital.

 JUSTIFICATIVA

          A população na avenida relata que nos três contornos e no percurso entre a feira do Porto e Miguel
Sutil, existe intenso alagamento causando por vazamento, incomodando a todos que passam pelo local,
que são prejudicados e apontam os riscos iminentes de contaminações, onde pode ocasionar várias
doenças a toda a comunidade. Diante dos fatos e por questões de saúde solicitamos providências com a
máxima urgentes a Secretaria de Obras Públicas quanto ao serviço neste local.

AO:

 1) EMANUEL PINHEIRO - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 29 de agosto de 2022.

Adevair Cabral (Câmara Digital) - PTB

 Vereador(a)

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300330033003300370038003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-08-30T10:20:33-0400